
MĚSTSKÝ ÚŘAD MOHELNICE 

 Od or stave ího úřadu  

odděle í stave ího úřadu – úsek sil ič í hospodářství a spe iál í stave í úřad 

U B á  916/2, 789 85 Mohelnice 

www.mohelnice.cz, tel.: 583 452 111, ID DS: 6qtbthy 

 

 

 

 

Sp á a sil i  Olo ou kého k aje, p. o.  Číslo jed a í: MUMO-OSU/634/19 

Středisko úd ž  Šu pe k  Spiso á z .: OSU/220/2019/Halk 

Zt a e á č. p.     

  Vikýřo i e  Op . úř. oso a: B . K istý a Hala o á 

  Telefon: 583 452 153 

  E-mail: halamovak@mohelnice.cz 

    

  Datum: 10.01.2019 

    

 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
opatře í o e é povahy 

sta ove í pře hod é úpravy provozu 

 

 

Městský úřad Mohel i e, od o  sta e ího úřadu, odděle í sta e ího úřadu – úsek sil ič ího 
hospodářst í, U B á  ,   Mohel i e, přísluš ý podle §  odst.  záko a č. /  S ., o p o ozu 

a poze í h ko u ika í h a o z ě á h ěkte ý h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  
o sil ič í  p o ozu“ , o d žel d e . .  žádost Správy sil i  Olo ou kého kraje, p.o., Střediska 
údrž y Šu perk, IČ , Ztra e á ,   Vikýřovi e, o sta o e í pře hod é úp a  p o ozu na 

sil i í h II. a III. třídy ve správ í  o vodu o e s rozšíře ou půso ostí Mohel i e, z dů odu p o ádě í 
opako a ý h či ostí spoje ý h se sp á ou a úd ž ou, ěře í  a op a a i poze í h ko u ika í, v do ě 
od úči osti tohoto opatře í do . . .  
 

K žádosti pře hod é úp a  p o ozu lo předlože o před hozí píse é sta o isko dotče ého o gá u 
Poli ie ČR K ajského ředitelst í poli ie Olo ou kého k aje, Ha líčko a ,   Šu pe k, dop a ího 
i spekto átu č.j. KRPM-4746- /ČJ-2019-  ze d e . .  čet ě o ěře é doku e ta e 
pře hod é úp a  p o ozu.  
 

Městský úřad Mohel i e, od o  sta e ího úřadu, odděle í sta e ího úřadu – úsek sil ič ího 
hospodářst í, U B á  ,   Mohel i e, po posouze í žádosti,  souladu s usta o e í  §  odst.  
pís .  záko a o sil ič í  p o ozu  á az osti a usta o e í §  odst.  záko  o sil ič í  p o ozu a § 

 záko a č. /  S ., sp á í řád, e z ě í pozdější h předpisů dále je  sp á í řád , 

 

sta oví pře hod ou úpravu a poze í h ko u ika í h 

 

ísto pře hod é úpravy: sil i e II. a III. tříd  e sp á í  o odu o e s ozšíře ou půso ostí Mohel i e, 
dle přilože ý h situa í odsouhlase ý h Městský  úřade , kte é jsou edíl ou součástí tohoto sta o e í. 



Městský úřad Mohel i e, Od o  sta e ího úřadu č.j. MUMO-OSU/634/19 

 

 

Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

důvod pře hod é úpravy: p o ádě í opako a ý h či ostí spoje ý h se sp á ou a úd ž ou, ěře í  a 
op a a i poze í h ko u ika í. 
 

plat ost úpravy: v do ě od úči osti tohoto opatře í do 31.12.2019. 

 

odpověd á oso a za doprav í z ače í: Sp á a sil i  Olo ou kého k aje, p.o., Středisko úd ž  Šu pe k, 
Zt a e á ,   Vikýřo i e  - p. Rudolf Ch elík tel.  287 778, po i ostí odpo ěd é oso  je  

 Ko t olo at soulad užití pře hod ého dop a ího z ače í dle s h ále ý h s hé at/situa í 
u ístě í, kte é jsou přílohou sta o e í, po do u ez t ě ut ou a za ezpečit jeji h úd ž u po 
elé o do í pře hod é úp a  p o ozu a ko u ika i 

 V případě částeč é uza í k  tj. zúže í jízd ího pásu sil i e a é ě jak ,   i fo o at Ná od í 
dop a í i fo ač í e t u  o dop a í  o eze í sil ič ího p o ozu kd  udou p á e p o íhat, 
čas od –do, číslo ko u ika e, k  sta iče í, popř. ližší u če í ísta o eze í, popř. s ě , ozsah 
p a í, dů odu o eze í) a to e-mailem na ndic@rsd.cz nebo na tel: 596 663 556. 

 

 

způso  vyz ače í: iz přilože é situa e odsouhlase é ěstský  úřade  dle s h ále ého á hu 
pře hod é úp a  p o ozu – s hé ata B/ , B/ , B/ . , B/ , B/ . , B/ .3, B/25.1, C/2, C/3, C/4, C/6, 

C/ , C/ , C/ , C/ , dop a í z ačk  s islé A a, A a +DT E , A a + IP , A a + DT E  + IP , IP  + 
s ol z ačk  č. A a + IP  z TP  „Zásad  p o oz ačo á í p a o í h íst a poze í h ko u ika í h“, . 
V dá í  MD-OPK č. j. / -120-TN/  / . du a , kte ý je edíl ou součástí tohoto sta o e í. 
 

Za s íže é iditel osti ude před ět é p a o í ísto o ěž oz ače o s ětel ý  zaříze í  s h ále ého 
typu dle kapitoly 3 z TP   „Zásad  p o oz ačo á í p a o í h íst a poze í h ko u ika í h“, III. 

dá í  MD-OPK č. j. / -120-TN/ . du a  a u ístě o  souladu s tě ito te h i ký i 
pod í ka i. 
Pokud si to žádá ko k ét í dop a í situa e, ude p o oz a poze í ko u ika i říze  áležitý  počte  
řád ě pouče ý h a a e ý h oso , kd  t to oso  udou a e  a oz ače   souladu s §  a  a 
příloh  č.  hlášk  č. /  S ., kte ou se p o ádějí p a idla p o ozu a poze í h ko u ika í h – 

ted  zasta o a í  te če  č. Z  a ýst až ý  odě e   souladu s ČSN EN ISO  Odě  s vysokou 

iditel ostí – Zkuše í etod  a požada k ; při zasta o á í ozidel se t to oso  usí řídit §  odst.  a  
záko a o p o ozu a poze í h ko u ika í h. 
 

Pod í ky pro provede í pře hod é úpravy provozu:  
 

1. Provede í, osaze í/ z ače í a oz ě  dop a í h z aček usí ýt  souladu s:  
- hláškou č. /  S ., kte ou se p o ádějí p a idla p o ozu a poze í h ko u ika í h  
- TP 66 „Zásady pro oz ačová í pra ov í h íst a poze í h ko u ika í h“, . dá í, 5 (MD-OPK 

č.j. / -120-TN/1 / 1. dubna 2015)  

- TP  „S sté  hod o e í pře os ý h s islý h dop a í h z aček“, . dá í,  MD-OPK č.j. 
540/2013-120-STSP/1 / 1. srpna 2013)  

- TP 70 „Zásady pro provádě í a zkouše í vodorov ého doprav ího z ače í a poze í h ko u ika í h“ 
(MD-OPK č.j. / -120-STSP/1 / 1. srpen 2013)  

- TP 133 „Zásady pro vodorov é doprav í z ače í a poze í h ko u ika í h“ (MD-OPK č.j. / -

120-STSP/1 / 1. srpen 2013)  

- ČSN EN -1 „Stálé svislé doprav í z ače í - Část 1: Stálé doprav í z ačky“  

mailto:ndic@rsd.cz


Městský úřad Mohel i e, Od o  sta e ího úřadu č.j. MUMO-OSU/634/19 

 

 

Strana 3 (celkem 6) 

 

 

- ČSN EN +A  „Vodorov é doprav í z ače í - Požadavky a doprav í z ače í“, čet ě její op a   
- VL 6.1 „Svislé doprav í z ačky“, č. doplňku č.   
- VL 6.2 „Vodorov é doprav í z ačky“  
- VL 6.3 „Doprav í zaříze í“  
 

2.     I stala e dop a ího z ače í p o ěh e ezp ostřed ě po zjiště í zá ad  a ko u ika i/ před 
skuteč ý  zaháje í  p a í s ohlede  a do u potře ou k i stala i.  

3.     Bezp ostřed ě po uko če í p a í / odst a ě í zá ad , ude dop a í z ače í u ede o  elé  ozsahu 
do pů od ího sta u.  

4.     Stá ají í t alé dop a í z ače í, kte é je  ozpo u s pře hod ou úp a ou p o ozu, je ut é 
předepsa ý  způso e  z eplat it. Po uko če í plat osti sta o e í pře hod ého dop a ího z ače í 

ude pře hod é dop a í z ače í ih ed odst a ě o a stá ají í dop a í z ače í ude u ede o do 
pů od ího sta u.  

5.     S p a e i, p o ěž je pře hod á úp a a p o ozu ealizo á a, s í ýt započato tep e tehd , až jsou 
i stalo á  še h  z ačk , s ětel é sig ál  a dop a í zaříze í.  

6.     Z ačk , kte é ají ýz a  je   časo ě o eze é do ě apř. je   p a o í do ě , usí ýt i o tuto 
do u apř.  i op a o í do ě  z uše  šk t utí , zak tí  e o odst a ě í .  

7.     V čase, e kte é  ep o íhá da á či ost zej é a každý de  po sko če í p a o í do  a je to 
te h ologi k  ož é, je ut o u ístit dop a í z ače í do poloh , kte á e ude á it pl ulosti 
sil ič ího p o ozu pře ístě  dop a ího z ače í za k aj i i či jeho sklope í, přek tí apod.   

8.     Z ačk , s ětel é sig ál  a dop a í zaříze í usí ýt po elou do u ud žo á  e fu kč í  sta u,  
čistotě a sp á ě u ístě .  

9.     Pře hod é dop a í z ače í usí ýt ej é ě jed ou de ě ko trolová o. Poškoze é, z iče é a 
od ize é dop a í z ačk  a dop a í zaříze í usí ýt oka žitě ah aze . Posu uté p k  usí ýt 
u ede  do souladu se s h ále ý  á he  pře hod é úp a  p o ozu. Pokud je p o apáje í 

ýst až ý h s ětel použito aku uláto ů, usí ýt zajiště o jeji h p a idel é do íje í.  
10.   Dop a í z ače í dodá a u ístí fi a, kte á á plat á op á ě í p o p o ádě í tě hto p a í a p okáže 

způso ilost p o zajiště í jakosti při p o ádě í, osazo á í a u isťo á í dop a ího z ače í.  
11.   Pot ze é a sta o e é situa e/s hé ata použitého pře hod ého dop a ího z ače í usí ýt žd  a 

ístě ak e společ ě s údaje  o odpo ěd é oso ě za pře hod é dop a í z ače í.  
 

Dodržet: 
1) Oz ače í ýtluků DZ – A a Ne o ost ozo k , e o osti delší ež  udou dopl ě  DZ – E4 

– délka úseku 

2) Ploš é sp á k   á i ěž é úd ž  udou oz ače  dle přilože ý h s hé at a dopl ě  DZ 
A22 – Ji é e ezpečí + E  te t „Ploš á vysprávka ko u ika e“ 

3) P o ede í a u ístě í dop a í h z aček ude odpo ídat ČSN EN -  a TP  „Zásady pro 
pře hod é doprav í z ače í, II. vydá í“  

 

Odůvod ě í  
Městský úřad Mohel i e, od o  sta e ího úřadu, odděle í sta e ího úřadu – úsek sil ič ího 

hospodářst í, U B á  ,   Mohel i e o d žel d e 7.01.2019 žádost Správy sil i  Olo ou kého 
kraje, p.o., Střediska údrž y Šu perk, IČ , Ztra e á ,   Vikýřovi e, o sta o e í 
pře hod é úp a  p o ozu a sil i í h II. a III. třídy ve správ í  o vodu o e s rozšíře ou půso ostí 



Městský úřad Mohel i e, Od o  sta e ího úřadu č.j. MUMO-OSU/634/19 

 

 

Strana 4 (celkem 6) 

 

 

Mohelnice, z dů odu p o ádě í opako a ý h či ostí spoje ý h se sp á ou a úd ž ou, ěře í  a 
opravami poze í h ko u ika í, v do ě od úči osti tohoto opatře í do . . 9. 

 

Součástí žádosti l  t to doku e t  - s hé ata B/ , B/ , B/ . , B/ , B/ . , B/ . , B/ . , C/ , C/ , C/ , 
C/6, C/10c, C/12, C/13, C/14, dop a í z ačk  s islé A a, A a +DT E , A7a + IP5, A7a + DT E4 + IP5, IP21 + 

s ol z ačk  č. A a + IP z TP  „Zásad  p o oz ačo á í p a o í h íst a poze í h ko u ika í h“, . 
V dá í  MD-OPK č. j. / -120-TN/1 /1. dubna 2015). 

 

Dne 09.01.2019 Městský úřad o d žel jádře í K ajského ředitelst í poli ie Olo ou kého k aje , úze ího 
od o u Šu pe k, dop a ího i spekto átu ze d e 09.01.2019 pod č. j. KRPM-4746-1/2019-140906 

s odsouhlase ý  á he  pře hod é úp a  p o ozu. 
 

Dle §  odst.  záko  p o ozu a poze í h ko u ika í h pře hod ou úp a u a poze í h 
ko u ika í h sta o í přísluš ý sp á í o gá  opatře í  o e é po ah , jde-li o s ětel é sig ál , příkazo é 
a zákazo é dop a í z ačk , dop a í z ačk  up a ují í před ost a dodatko é ta ulk  k i  e o ji é 
dop a í z ačk  ukládají í účast íku sil ič ího p o ozu po i osti od h l é od o e é úp a  p o ozu a 
poze í h ko u ika í h. Dále jde-li o sta o e í pře hod é úp a  p o ozu a poze í h ko u ika í h, 

edo učuje přísluš ý sp á í úřad á h opatře í o e é po ah  a e zý á dotče é oso  k podá á í 
připo í ek e o á itek. 
 

Dle §  odst.  záko  o sil ič í  p o ozu, jde-li o sta o e í pře hod é úp a  p o ozu a poze í h 
ko u ika í h, edo učuje přísluš ý sp á í úřad á h opatře í o e é po ah  a e zý á dotče é oso  
k podá á í připo í ek e o á itek; opatře í o e é povahy a ývá úči osti pátý  d e  po 
vyvěše í.  
 

Městský úřad Mohel i e, od o  sta e ího úřadu, odděle í sta e ího úřadu – úsek sil ič ího 

hospodářst í, U B á  ,   Mohel i e a základě ýše u ede ého oz a uje eřej ou hláškou 
opatře í o e é po ah  e ě i sta o e í u ístě í dop a ího z ače í sta o e í pře hod é úp a  
provozu a sil i í h II. a III. třídy ve správ í  o vodu o e s rozšíře ou půso ostí Mohel i e, z dů odu 
p o ádě í opako a ý h či ostí spoje ý h se sp á ou a úd ž ou, ěře í  a op a a i poze í h 
ko u ika í, v do ě od úči osti tohoto opatře í do . . 9. 

 

 

Pouče í o odvolá í  
P oti opatře í o e é po ah  dle §  odst.  sp á ího řádu elze podat op a ý p ostředek. Dle §  
odst.  o sil ič í  p o ozu opatře í o e é po ah  a ý á úči osti pátý  d e  po d i ěše í eřej é 

hlášk .  
 

 

 

Mg . Radka Mele ká 

edou í od o u sta e ího úřadu  
 

 

 

Upozor ě í: 
Vlast ík ede í je dle §  záko a o poze í h ko u ika í h po i e  ep odle ě oz á it last íku 
dotče é poze í ko u ika e e o sp á i, je-li ýko  sp á  dotče é poze í ko u ika e zajišťo á  



Městský úřad Mohel i e, Od o  sta e ího úřadu č.j. MUMO-OSU/634/19 

 

 

Strana 5 (celkem 6) 

 

 

p ostřed i t í  sp á e, p o ede í p a í, jeji h ísto alespoň p o izo ě oz ačit a za ezpečit a zajistit 

ásled é u ede í dotče ého úseku poze í ko u ika e do pů od ího sta u podle pod í ek sta o e ý h 
v dodateč é  po ole í ke z lášt í u uží á í poze í ko u ika e. 
Městský úřad si h azuje p á o toto sta o e í z ě it e o dopl it, pokud si to ude žado at eřej ý 
záje .  
 

Proti tomuto sta o e í ejsou přípust é žád é op a é p ostředk  e s slu o e ý h předpisů o 
sp á í  říze í. 
 

Příloha:  - s h ále ý á h pře hod ého dop a ího z ače í - s hé ata B/ , B/ , B/ . , B/ , B/ . , 
B/14.3, B/25.1, C/2, C/3, C/4, C/6, C/10c, C/12, C/1 , C/ , , dop a í z ačk  s islé A a, A a +DT E , A a + 
IP , A a + DT E  + IP , IP  + s ol z ačk  č. A a + IP ,  z TP  „Zásad  p o oz ačo á í p a o í h íst 

a poze í h ko u ika í h“, . V dá í  MD-OPK č. j. / -120-TN/1 /1. dubna 2015) 

 

Podle usta ove í §  odst.  správ ího řádu, toto opatře í o e é povahy usí ýt vyvěše o a 
úřed í des e Městského úřadu Mohel i e po do u -ti d ů a z eřej ě o též způso e  u ožňují í  
dálko ý přístup. Pat á tý de  lhůt  ěše í je d e  do uče í tohoto opatře í o e é po ah . Opatře í 
o e é po ah  ude ěše o a úřed í des e Městského úřadu  Mohel i i a a úřed í h deská h 
o e í h úřadů  o í h, jeji hž sp á í h o odů se opatře í o e é po ah  týká a z eřej ě o též 
způso e  u ožňují í  dálko ý přístup. Pat á tý de  lhůt  ěše í je d e  do uče í tohoto opatře í 
o e é po ah . 
 

Práv í úči ky doruče í á výhrad ě doruče í veřej ou vyhláškou prostřed i tví  úřed í desky 
Městského úřadu v Mohelnici.  

 

 

Záz a  o zveřej ě í výzvy: 
 

 

V ěše o d e: ................................                                                              Sejmuto dne: .................... .............  

 

 

Razítko, podpis  
 

 

O drží: 

Sp á a sil i  Olo ou kého k aje, příspě ko á o ga iza e, Lipe ská č.p. / , Hodola , 779 00 Olomouc 

9, DS: ur4k8nn 

K ajské ředitelst í poli ie Olo ou kého k aje, tř. Kos o autů č.p. / , Hodola ,   Olo ou  , 
DS: OVM, 6jwhpv6 

Na úřed í des e ěsí: 

Město Mohel i e, U B á  č.p. / ,   Mohel i e 

Město Lošti e, á . Mí u č.p. / ,   Lošti e, DS: e  

Město Úso , á . Mí u č.p. ,   Úso , DS: h atp 

O e  Mo a iča , Mo a iča  č.p. ,   Mo a iča , DS: u f  



Městský úřad Mohel i e, Od o  sta e ího úřadu č.j. MUMO-OSU/634/19 

 

 

Strana 6 (celkem 6) 

 

 

O e  Poli e, Poli e č.p. ,   Úso , DS: u asd  

O e  K hle , K hle  č.p. ,   Zá řeh, DS: awiasa9 

O e  Klopi a, Klopi a č.p. ,   Úso , DS: a  

O e  Maletí , Sta ý Maletí  č.p. , Maletí ,   Zá řeh, DS: jpu 

O e  Mí o , Mí o  č.p. ,  53 Mí o , DS: 6babkay 

O e  Líš i e, Líš i e č.p. ,   Mohel i e, DS: s ta s 

Obe  Palo í , Palo í  č.p. ,   Lošti e, DS: su  

O e  Pa lo , Pa lo  č.p. ,   Mohel i e, DS: k asdk 

O e  Třešti a, Třešti a č.p. ,   Úso , DS: t k t  

O e  Sta e i e, Sta e i e č.p. ,   Úso , DS: ti ja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-01-10T10:53:17+0100


		2019-01-10T10:53:39+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




